[image: image1.jpg]

Администрация  Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.06.2016 г.

	№ 165/1

	с. Сладковское

О внесении изменений в Постановление Администрации Сладковского сельского поселения от 25.09.2012 г. № 116 «О создании рабочей группы по реализации межведомственного и межуровневого взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг и  утверждении Перечня муниципальных услуг в Сладковском  сельском поселении»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Приложение № 2 Постановления Администрации Сладковского сельского поселения от 25.09.2012 г. № 116 «О создании рабочей группы по реализации  межведомственного и межуровневого взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг и  утверждении Перечня  муниципальных услуг в Сладковском сельском поселении» и утвердить его в новой редакции (Приложение № 1)

2. Контроль  исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

	Глава Сладковского
сельского поселения:
	Л.П.Фефелова

Приложение № 1

к Постановлению администрации Сладковского сельского поселения от 24.06.2016 г. № 165/1
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления  Сладковского  сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальных услуг
	Ответственные исполнители

	1
	Сбор и вывоз ТБО
	Администрация Сладковского сельского поселения

	2
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справки и иные документы)
	Администрация Сладковского сельского поселения

	3
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Администрация Сладковского сельского поселения

	4
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящих полностью или частично по дорогам местного значения в границах сельского поселения
	Администрация Сладковского сельского поселения

	5
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, расположенного на территории Сладковского сельского поселения
	Администрация Сладковского сельского поселения

	6
	Выдача разрешений на строительство, реконструкции объектов капитального строительства
	Администрация Сладковского сельского поселения

	7
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности
	Администрация Сладковского сельского поселения

	8
	Доступ к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требования законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Администрация Сладковского сельского поселения

	9
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных.
	Администрация Сладковского сельского поселения

	10
	Предоставление информации о культурно-досуговых услугах.
	Администрация Сладковского сельского поселения

	11
	Организация в границах поселения электро-, тепло, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	Администрация Сладковского сельского поселения

	12
	Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Сладковского сельского поселения.
	Администрация Сладковского сельского поселения

	13
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Сладковского сельского поселения.
	Администрация Сладковского сельского поселения

	14
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством на территории Сладковского сельского поселения
	Администрация Сладковского сельского поселения

	15
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Сладковского сельского поселения

	16
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Сладковского сельского поселения

	17
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории Сладковского сельского поселения
	Администрация Сладковского сельского поселения

	18
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая: предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Администрация Сладковского сельского поселения

	19
	Предоставление муниципального имущества Сладковского сельского поселения в аренду без проведения торгов
	Администрация Сладковского сельского поселения

	20
	Предоставление сведений из реестра муниципальной собственности Сладковского сельского поселения.
	Администрация Сладковского сельского поселения

	21
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Администрация Сладковского сельского поселения

	22
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда Сладковского сельского поселения.
	Администрация Сладковского сельского поселения

	23
	Прием документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Сладковского сельского поселения

	24
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилого фонда непригодным для проживания.
	Администрация Сладковского сельского поселения

	25
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Администрация Сладковского сельского поселения

	26
	Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
	Администрация Сладковского сельского поселения

	27
	Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, не достигшим возраста шестнадцати лет
	Администрация Сладковского сельского поселения

	28
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Администрация Сладковского сельского поселения

	29
	Предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации
	Администрация Сладковского сельского поселения

	30
	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	Администрация Сладковского сельского поселения

	31
	Погребение умерших, не имеющих супруга, близких родственников, либо законного представителя умершего или невозможности осуществить ими погребение умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел на территории Сладковского сельского поселения
	Администрация Сладковского сельского поселения

	32
	Предоставление малоимущим гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений по договорам социального найма на территории Сладковского сельского поселения
	Администрация Сладковского сельского поселения

	33
	Предоставление в аренду объектов муниципальной собственности Сладковского сельского поселения
	Администрация Сладковского сельского поселения

	34
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда
	Администрация Сладковского сельского поселения

	35
	Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда.
	Администрация Сладковского сельского поселения

	36
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	Администрация Сладковского сельского поселения

	37
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением  сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Сладковского сельского поселения
	Администрация Сладковского сельского поселения

	38
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Сладковского сельского поселения

	Администрация Сладковского сельского поселения

	39
	Проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории  Сладковского сельского поселения

	Администрация Сладковского сельского поселения

	40
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Сладковского сельского поселения, на которых располагаются здания, сооружения, в собственность гражданам и юридическим лицам.
	Администрация Сладковского сельского поселения

	41
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Сладковского сельского поселения, на которых располагаются здания, сооружения, в собственность гражданам и юридическим лицам
	Администрация Сладковского сельского поселения

	42
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Сладковского сельского поселения, на которых располагаются здания, сооружения, в безвозмездное пользование гражданам и юридическим лицам
	Администрация Сладковского сельского поселения

	43
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Сладковского сельского поселения, на которых располагаются здания, сооружения, в безвозмездное пользование гражданам и юридическим лицам
	Администрация Сладковского сельского поселения

	44
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Сладковского сельского поселения, на которых располагаются здания, сооружения, в аренду гражданам и юридическим лицам
	Администрация Сладковского сельского поселения

	45
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Сладковского сельского поселения, на которых располагаются здания, сооружения, в аренду гражданам и юридическим лицам
	Администрация Сладковского сельского поселения

	46
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Сладковского сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Администрация Сладковского сельского поселения

	47
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Сладковского сельского поселения, под строительство по результатам торгов
	Администрация Сладковского сельского поселения

	48
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, расположенных на территории Сладковского сельского поселения
	Администрация Сладковского сельского поселения

	49
	Принятие граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Администрация Сладковского сельского поселения

	50
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории Сладковского сельского поселения, в аренду гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации
	Администрация Сладковского сельского поселения

	51
	Предоставление земельных участков бесплатно в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства на территории Сладковского сельского поселения
	Администрация Сладковского сельского поселения